
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

  

Prot. n.  7404/RI 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Fornitura Servizi di Telefonia Mobile 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal  D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

così come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 

di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 

dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la determinazione direttoriale prot.n.144323/RI del 28 gennaio 2016 con la quale è stata 

nominata Dirigente ad interim dell’Ufficio acquisti la dott.ssa Vincenza Iannelli; 

CONSIDERATO che, precedentemente, questa Agenzia aderiva alla Convenzione Consip “Telefonia 

mobile 5”; 

CONSIDERATO che allo scadere naturale della predetta convenzione, in data 11/02/2016, questa 

Amministrazione procedeva con ODA n. 2682524 all’adesione alla nuova Convenzione “Telefonia 

mobile 6”  stipulata con l’operatore TIM a seguito della quale si è proceduto ad effettuare una 

migrazione delle schede SIM alle nuove condizioni contrattuali; 

CONSIDERATO che allo stato risulta avviata da Consip, ma non ancora conclusa, la procedura per 

l’attivazione della convenzione “Telefonia mobile 7” ; 

CONSIDERATO che tale procedura sarà fruibile  solo nel II trimestre 2018; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

CONSIDERATO che all’art. 5 co. 3 del convenzione Telefonia mobile 6 prevedeva che “la durata dei 

contratti di fornitura, su determinazione della singola Amministrazione potrà essere procrastinata sino 

ad un massimo di ulteriori 6 mesi, al fine di consentire l’eventuale migrazione delle utenze alla 

successiva edizione della Convenzione Consip per i servizi analoghi di telefonia mobile”; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire a questa Agenzia la continuità dei servizi di telefonia 

mobile; 

Per tutto quanto sopra questa Agenzia 

DETERMINA 

di procrastinare la durata del contratto attuativo di adesione avvalendosi dell’art.5 co.3 della 

Convenzione Telefonia Mobile 6 fino al 1° ottobre 2018 alle medesime condizioni contrattuali stessa. 

Tale condizione si ritiene valida fatta salva la possibilità di questa Agenzia di recedere anticipatamente 

(con preavviso di 30 giorni solari), in caso di attivazione della nuova convenzione .  

 

 

 

Roma, 29.3.2018 

                                                                                                                                               

      

  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

Il Direttore dell’ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.n.39/93 

 

 



3 

  

  
 

 


